
令和 4 年 4 月 1 日 

〒２６２−００３２ 

千葉県千葉市花見川区幕張町五丁目４１７番２２２号 

幕張グリーンハイツ 

千葉県医療労働組合連合会 執行委員長 遠藤祐子 殿 

 

首都圏青年ユニオン連合会 

 

質 問 書 

 

 冠省 当組合メディアが掲載したブログ記事の反響で、多方面から貴組合に関

してお問い合わせが殺到しております。つきましては、以下の通り質問をいたし

ますので、誠意あるご回答をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 各種費用の拠出について 

  貴組合においては、労働組合における訴訟費用等に関して、組合員の了承、 

同意のもとに執行を行うように手続きを行なわれていますか？ 

 

２ 組合専従個人の問題に関する費用拠出について 

  貴組合におかれましては、労働組合専従者「個人」に対する訴訟費用、弁護士 

費用、その他係争にかかる費用に関して、組合活動の一環として拠出すること 

を容認しておりますでしょうか？ 

   

以上二点に関して質問致しますが、回答なき場合は、黙認したものと判断をさ

せていただきたく存じます。何卒、誠意ある回答をお待ちしております。 

 

以 上 


